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
opções de configuração, para 
que o motorista possa escolher 
quais dados aparecerão na tela.
n Sistema exclusive 4x4 - Jeep 
Active Drive Low - que inclui 
o controle de tração Selec-
Terrain, que entrega até cinco 
modos de operação: Auto 
(automático), Snow (neve), 
Sand/Mud (areia/lama).
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desmoronamento deixa 
150 pessoas sem casa

Tristeza - Desabrigados observam dimensão do estrago, angustiados e sem poder ir ao terreno recuperar pertences

Tragédia - Residência foi arrastada e destruída por lama na madrugada  

Fotos: Lucas Dantas

alfredo henrique - Cerca de 
150 pessoas ficaram desa-
brigadas após o desmoro-
namento de um terreno, na 
madrugada de ontem, na 
Rua Seridó, Parque Santos 
Dumont (Região São João). 
Apesar da gravidade do in-
cidente, ninguém se feriu.  
A área estava ocupada irre-
gularmente e era monitora-
da pela Defesa Civil.  

Segundo Edmundo João 
da Conceição, a casa dele foi 
a primeira a cair. Ele assistia 
televisão quando ouviu as 
telhas do imóvel estralando. 
“Olhei para o chão e perce-
bi que estava trincado. Não 
pensei duas vezes e acordei 
minha mulher, peguei meus 
três filhos e só saí com a 
roupa do corpo”. 

Minutos depois, Concei-
ção testemunhou sua casa 
sendo arrastada pela lama.  

O encarregado Marcos 
Reis conseguiu salvar to-
dos os pertences, pois sua 
residência não foi atingida. 
“Mesmo assim, não posso 
voltar pra casa, ela está inter-
ditada. Uma vida toda está 
indo embora”, lamentou. 

A Defesa Civil precisou 
insistir para que todas as 
pessoas saíssem de suas resi-
dências. Os desmoronamen-
tos começaram por volta da 
1h.  Cerca de 30 famílias pas-
saram a noite na Escola Mu-
nicipal Darcy Ribeiro, que 
fica ao lado do terreno.  

Alguns desabrigados 
iriam dormir ontem na casa 
de familiares. A Prefeitura 
ofereceu aluguel social (no 
valor de R$ 300) às vítimas.  

A Defesa Civil proibiu 
que as famílias voltassem ao 
terreno por causa do risco de 
novos desmoronamentos. 

passaram a noite 
em escola do bairro 

30
famílias

��

�

���

 LOCAÇÃOLOCAÇÃO  LOCAÇÃO  LOCAÇÃO VENDA VENDA VENDA VENDA

Rua: Professora Therezinha Closa Eleutério, 53 – Vila Rosália – Guarulhos 
comercial@imobiliariahayasshi.com

www.imobiliariahayasshi.com.br F: (11) 4965-9999

Apartamento
2 dorms Gopouva

1 vaga, lazer completo
R$ 1350,00  com

IPTU/Cond.
AP0212 - IRACEMA - 

97062-4811

Casa térrea res/ coml
Gopouva - 3 dorms, st

3 vgs R$ 2.800,00 + IPTU
Ca0040 - Iracema

97062-4811
02 APTOS LOCAÇÃO CENTRO -

70M2, 02 DT, 01 VAGA 
PRÓXIMO A UNG 

E HOTEL SLAVIERO 
R$ 1.400,00 CADA 

COM CONDOMÍNIO E IPTU. 
REF AP0209 E AP0210 - 
MIGUEL - 11-987757767

SOBRADO RESIDENCIAL 
LOCAÇÃO JD PARAVENTI 
120M2, 03DT, 02 VAGAS 

(PRÓXIMO A POLICLÍNICA) 
R$ 1.600,00 COM IPTU. 

REF SO0101 - 
MIGUEL - 11-987757767

SALA COMERCIAL 
LOCAÇÃO NO CENTRO 

PRÓXIMO AO 
HOSPITAL SEISA 

50M2, SEM VAGA. 
R$ 1.200,00 COM 

CONDOMÍNIO 
E IPTU. REF SA0011 - 

MIGUEL - 11-987757767

APTO LOCAÇÃO 
PICANÇO - 50M2, 

SEM USO, 
02DT, 01 VAGA, LAZER, 

R$ 1.100,00 
COND E IPTU. 

REF 0204 
MIGUEL - 11-987757767

Cond Supera 
ref. Ap0230 Locação 

R$ 2500,00 Vila Augusta
Alugo apartamento 

no Supera com 3 dorms 
sendo 1 suite, 

cozinha planejada, 
sala 2 ambientes, 

lavabo, varanda gourmet 
e 2 vagas de garagem.

Área de lazer completa. 
Adriana 94374-6664

Cond Açores 
AP 0201 Centro 

R$ 1400,00 - 2 vaga(s) / 
3 dorm(s) / 1 suíte(s) 
Adriana 94374-6664

Pr0001  Locação Prédio 
comercial com garagem 

para 6/7 carros, 
em 2 andares 

com cozinha e banheiros 
cada um e  fácil acesso 

a Via Dutra, perto do 
centro de Guarulhos. 
Adriana 94374-6664

Pr0004 Locação  
comercial no 

Centro de Guarulhos, 
dividido em térreo e mais 

3 andares, todos 
com banheiros, 

elevador, com fácil 
acesso a Via Dutra. 

Aluga total ou parcial. 
Adriana 94374-6664

Apartamento 
semi-mobiliado, 

Vila Augusta R$ 1.400,00 
(incluso cond, iptu)

Apartamento 
semi-mobiliado, Vila Augusta 
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
Fem., C/ exp. na área. F: 2451-
7033/ 7916-0684

Cunha vai para 
o banco dos réus
ESTADÃO CONTEÚDO - Por unani-
midade, o Supremo  Tribunal 
Federal (STF) decidiu tornar 
réu o presidente da Câmara, 
deputado Eduardo Cunha 
(PMDB-RJ). Ele será o primei-
ro político a responder por 
uma ação penal no tribunal 
por conta das investigações 
da Operação Lava Jato.

Todos os dez ministros que 
participaram do julgamento 
decidiram acolher a acusação 
do procurador-geral da Repú-
blica, Rodrigo Janot, de que o 
parlamentar usou o cargo para 
pressionar pelo recebimento 
de US$ 5 milhões em propi-
na. Cunha responderá pelos 
crimes de corrupção passiva e 
lavagem de dinheiro.

Relator da Lava Jato, o mi-
nistro Teori Zavascki apon-
tou em seu voto, proferido na 
quarta-feira, a existência de 
“indícios robustos” para o rece-
bimento parcial da denúncia 

tanto contra Cunha e também 
contra a ex-deputada federal 
Solange Almeida (PMDB-RJ), 
atual prefeita de Rio Bonito.

Dois ministros - Dias To-
ffoli e Gilmar Mendes - não 
concordaram com a acusação 
contra a ex-deputada. Primei-
ro a votar ontem, Toffoli disse 
não ver elementos mínimos 
para sustentar a participação 
consciente de Solange no cri-
me de corrupção passiva, pelo 
qual foi denunciada pela Pro-
curadoria-Geral da República.

Ela foi acusada de usar o 
cargo de deputada em favor 
de Cunha ao apresentar dois 
requerimentos na Comissão 
de Fiscalização e Controle da 
Câmara para pressionar lobis-
tas envolvidos no esquema de 
corrupção da Petrobrás a reto-
marem os pagamentos de pro-
pina prometidos ao presidente 
da Câmara e que, na época, ha-
viam sido interrompidos.
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Opere como franqueado ou não.  
Motivo: Mudança de estado por 

proposta profissional. 
Valor R$440.000,00. 

Academia Nova 
 Urgente!!

Av. movimentada;
Materiais 1ª linha; 

Faturamento crescente.
Lanchonete sub-locada 

e loja própria.

Proprietário
(11) 94733-6388

Estamos selecionando:

Contato Publicitário
(Vendedor)

Enviar CV para e-mail

Dados da vaga:

• Prospectar e desenvolver novos clientes, gerenciar
  a carteira de trabalho. 
• Elaborar relatórios de visita.
• Ensino Superior completo ou cursando
  Marketing/Publicidade.
• Conhecimento do pacote Office. 
• Ter capacidade para trabalhar em equipe, ser
  concentrado e focado em resultados.

Imprescindível possuir veículo próprio.
Ambos os sexos

Regime de contratação: CLT (efetivo)

alessandra.rh@folhametro.com.br

Falar com Celina

Rua Silvestre Vasconcelos 
Calmon, 517 - Vila Moreira
Rua Silvestre Vasconcelos 
Calmon, 517 - Vila Moreira

Tel.: 2087-7788
Cel.: 98501-4341
Tel.: 2087-7788
Cel.: 98501-4341

CONTRATA-SE 
C/ URGÊNCIA 
CONTRATA-SE 
C/ URGÊNCIA 
Cabeleireiro 
e Manicure 

c/ experiência 

Cabeleireiro 
e Manicure 

c/ experiência 

SERVIÇOS

PUBLICIDADE LEGAL

EMPREGO

CURSOS

EMPREGOS                                                    

Contrata                                                    

IMÓVEIS                                                     

Aluga-se                                                    

APT.VL.GALVÃO                 
2 suites,lavabo,outra dep. ga-
ragem coberta.  F: 2440-9505

CASA CENTRO                   
Gopouva. 1 dorm. F: 97364-
7379 

CASA CON.VALADÃO              
residencial ou comercial. F: 
2422-5666

CASA GRANDE                   
 Ou Vende 2 Comodos, 6 ba-
nheiros da para pensão. Saia 
da Crise. F:4215-2280 das 12 
as 20 hrs

CASA SANTA CLARA              
3 dorms,1 suite, 1vg. gar, nova. 
F: 2422-5666

CASA TERRA                    
2 ds, coz, wc, sl., R$ 794. 98654-
6804/ 3138-7700 c/ Bruno

ILHA DA MADEIRA               
Semimobiliado, 3 vagas, total 
R$ 3.900,00 F: 2422-5666

IMÓVEL COMERCIAL              
Próx. ao Centro. Esquina, 2 
pavimentos, 9 còmodos, gar. 
R$ 3.500,00. F: 11 2358-9662/ 
99915-1484

SALA COML - CENTRO            
18 à 55 m², wc e copa individu-
al. F: 2422-5666

SALÃO JD. CUMBICA             
300m² c/ trifasico . F: 2422-
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